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Informace z úřadu 

Nové Sedlo lidem 

Odpady kolem nás ve městě 

Musím opět apelovat na všechny občany ohled-

ně odpadů v našem městě. Každý měsíc za-

městnanci Zařízení MěÚ odvážejí neskutečné 

množství jakéhokoliv odpadu vedle nádob urče-

ných pro odpad. Ať už se jedná o popelnice na 

sídlišti u jednotlivých panelových domů, tak i u 

rodinných domů, kde vedle plných odpadních 

nádob se vrší plastové pytle s „bůh ví s čím“, a 

je jich čím dál tím více. 

Vážení majitelé rodinných domů – vedle plotu si nestavte žádný pytle, jiný materiál či nefunkční spo-

třebiče aj. – NIKDO VÁM TO NEBUDE ODVÁŽET! Je zde sběrný dvůr, který je ZADARMO!!!! Dávám pří-

kaz zaměstnancům zařízení, že toto nebudou odvážet, pouze 

fotit a vy budete pokutování ve správním řízení. 

Jestliže produkujete větší množství odpadu, pořiďte si další 

nádobu nebo třiďte řádně odpad a využívejte sběrný dvůr. 

Sběrný dvůr je otevřen pro všechny občany zdarma. Jestliže 

někdo z Vás nemůže sám dojet na sběrný dvůr nebo nemá 

odvoz, může zaplatit v pokladně MěÚ požadující částku do 

městské zeleně a v mimořádných případech odpad zaměst-

nanci odvezou. Jinak nedělejte si ze zaměstnanců zařízení 

sluhy, stěhovací či úklidovou četu. Je to nedůstojné. Jak jsem již uvedla 

v minulém čísle našich listů, v měsíci říjnu se budou montovat kamery po 

celém sídlišti a městská policie začne pokutovat všechny občany, kteří se na tomto nepořádku podílejí. A věř-

te, že budeme uveřejňovat tyto fotografie, aby všichni slušní lidé v našem městě viděli, s kým mají tu čest a 

kdo dělá nepořádek.                                     Ing. Věra Baumanová, starostka města 

Vážení občané,  

léto se přehouplo a my již jen vzpomínáme na teplé paprsky slunce, zazimováváme naše zahrádky a 

políčka, a připravujeme se na příchod paní zimy.  

Ráda bych se postupně i v dalších číslech Novosedelských listů zmínila o některých akcích či stav-

bách, které se podařily v roce 2017. Obdrželi jsme dotaci na zateplení zdravotního střediska, kdy v současné době se dokončila 

injektáž budovy a s tím související práce z důvodu vlhkosti budovy. V příštím roce bude provedeno zateplení budovy, výměna 

oken a oprava schodiště. Celkové náklady na tuto stavbu činí 3.369.798,-Kč včetně DPH. 40% je přidělená dotace z celkových 

způsobilých výdajů. Dále se povedla oprava a údržba místní komunikace na Jalovém Dvoře v celkové hodnotě 3.010 122,-Kč, 

kdy jsme obdrželi dotaci ve výši 1.000 000,-Kč. Dokončilo se zateplení a fasáda domu čp. 299 v Masarykově ulici a firma pana 

Davida Altmana se pustila do výměny stoupaček v domech Příčná 477-478. O dalších akcích zase příště. 

Vedení města a zastupitelé v současné době pracují na rozpočtu na rok 2018, kde před námi stojí nemálo úkolů.  Jedním 

z nejdůležitějších úkolů je rekonstrukce horkovodů na sídlišti. Město již zadalo zpracování technicko-ekonomické studie, která 

posoudila a navrhla způsob rekonstrukce horkovodu na sídlišti, a to rekonstrukci horkovodu v zachování čtyřtrubkového systé-

mu. Město již rovněž zadalo i zpracování projektové dokumentace, rozpočtu a výkazu výměr. Kompletní inženýrská činnost bude 

dokončena do konce roku 2017. Předpokládané realizační náklady činí 8.450 000,-Kč. Tato rekonstrukce měla být provedena 

již před mnoha lety, ale „dávat trubky do země a nic není vidět“ nebyla pro minulá vedení prioritní.  Tímto předejdeme jednou 

provždy veškerým haváriím a výpadkům tepla pro naše občany bydlící na sídlišti.  

„Největší chyba, kterou v životě můžete udělat, je mít pořád strach, že nějakou uděláte“ Elbert Hubbard    Ing. Věra Baumanová 

SENIOR PAS 

Zažádala jsem o propa-

gační a přihlašovací mate-

riály k pasům, které po-

skytují slevy pro seniory.  

Více informací přineseme 

v následujících listech. 

         Ing. V. Baumanová 
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Nejnovější zpráva ze sklárny v našem 

městě 

Vážení občané, musím Vám sdělit, že dle 

informací externího pracovníka firmy AMT 

s.r.o. Příbram, Ing. Marka Vávry, je povo-

lení zkušebního provozu zařízení na zpra-

cování skleněných střepů v poslední fázi 

povolování.   

Při ústním jednání a konečné prohlídce 

před vydáním rozhodnutí bylo ze strany 

stavebního úřadu v Chodově konstatová-

no, že firma AMT musí dodat závazná 

stanoviska Hasičského záchranného sbo-

ru, Krajské Hygienické stanice Karlovar-

ského kraje a povolení Krajského úřadu 

Karlovarského kraje k provozování zaříze-

ní z hlediska ochrany ovzduší. V současné 

době bylo – jak řekl externista firmy AMT 

– dodáno stavebnímu úřadu kladné sta-

novisko Hasičského záchranného sboru i 

Krajské hygienické stanice Karlovarského 

kraje a dále je před vydáním rozhodnutí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje pro 

oblast ochrany ovzduší. Toto rozhodnutí 

bude velice pravděpodobně vydáno do 

konce měsíce září letošního roku či 

v prvním týdnu měsíce října. Následovat 

bude vydání rozhodnutí stavebního úřa-

du, které povolí zkušební provoz za pod-

mínek urče-

ných dotčený-

mi orgány 

státní správy.  

Nakonec mu-

sím konstato-

vat, že v průběhu zkušebního provozu i 

případného trvalého provozu budeme po 

firmě AMT požadovat plnění podmínek 

provozu a předkládání výsledků monito-

ringu zařízení. S firmou AMT i se sklárnou 

budeme spolupracovat na zlepšení život-

ního prostředí ve městě. 

   Ing. Věra Baumanová, starostka města 

Zdroj: www.amtpribram.cz 

Rušení nočního klidu                (dokument související s rušením nočního klidu si lze přečíst na webových stránkách města) 

Doba nočního klidu je pro účely ochrany před hlukem a vibracemi stanovena v ustanovení § 34 Zákona č.258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů jako doba mezi 22 hodinou večerní a 6 hodinou ranní. 

Podnět - oznámení k narušování nočního klidu může podat kdokoliv, kdo se cítí omezen na svých právech. V uvedené věci je oprávněna 

konat Městská policie a Policie ČR. 

Oznámení o rušení nočního klidu lze podat osobně, telefonicky nebo e-mailem na Městské policii Nové Sedlo (Masarykova 502, 357 

34 Nové Sedlo, tel. č. 602 891 265, e-mail: mpolicie@mestonovesedlo.cz) nebo Policii ČR, OO Loket (Tyršovo náměstí 93/1,357 

33  Loket, tel.:974 376 762, e-mail: okrpkvk.vs.oolok@pcr.cz, soooploket@mvcr.cz). 

Při osobním jednání je zapotřebí předložit jakýkoliv průkaz totožnosti (nejlépe občanský průkaz). Oznámení však lze provést i anonymně 

telefonicky. K oznámení v uvedené věci není zapotřebí vyplňovat žádný formulář a nehradí se žádné poplatky. 

Rušení nočního klidu je řešeno v rámci možností bezodkladně, hlídka MP nebo Policie ČR na místě zjistí skutečný stav věci a provede 

nezbytná opatření k odvrácení narušování nočního klidu. Věc se řeší na místě nebo po zadokumentování postoupením příslušnému 

správnímu orgánu k dořešení. 

  

Při řešení vzniklé situace se postupuje podle následujících právních předpisů: 

Zákon č.553/91 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č.273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č.250/2016 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 

Svatební obřady v měsíci srpnu 

Jak jsme slíbili v minulém čísle Novosedelských listů, přicházíme teď s gratulací novomanželům Josefovi 

a Janě Kórovým, kteří si řekli své ANO dne 26. 08. 2017 v 11.00 hod. v obřadní síni našeho městského 

úřadu. 

U příležitosti uzavření manželství přejeme novomanželům hodně štěstí, lásky a pohody na společné ces-

tě životem.                                   Matrikářka Jitka Ježková 

Životní jubilea  

V měsíci říjnu se dožívají významného životního jubilea tito občané 

Nového Sedla: 

 

04.10. Ausbergerová Alžběta 17.10. Hofer Rudolf 

 Horvátová Irena  21.10. Vojtěchovičová Jaroslava 

05.10. Lomický Jaroslav  22.10. Stokláska Antonín 

05.10. Tymlová Eliška  23.10. Drechsler Miroslav 

10.10. Vorlická Helena   Fučíková Annemarie 

12.10. Kopčo Ján   24.10. Štefánková Terezie 

 Kriegerová Anneliese  25.10. Brizgala Vlastislav 

 Stojan Miroslav  26.10. Mňatinoha Václav 

14.10. Zankl Herbert   27.10. Danišová Ludvika 

15.10. Slavíček Jaroslav   Mikovec Karel 

    

Vážení jubilanti, jménem Městského úřadu Nové Sedlo a jménem Sboru pro občanské záležitosti Vám do dalších let ze srdce přejeme 

pevné zdraví a hodně štěstí a spokojenosti v osobním životě.               Matrikářka Jitka Ježková 

 
*Pozn. Prosíme jubilanty, aby pro případ že nechtějí  být uveřejněni  v seznamu jubilantů v Novosedelských listech toto oznámili na Městském úřadu v Novém 

Sedle a to buď osobně, telefonicky, prostřednictvím e-mailu nebo písemně. V opačném případě to považujeme za souhlas.  

V měsíci srpnu jsme s osobní gratulací 

navštívili, mimo jiné, také paní Emílii 

Radimerskou, která se dožila krásných 

90-ti let. Naší jubilantce přišla gratulo-

vat paní starostka, Ing. Věra Baumano-

vá a za SPOZ pan Bc. Tomáš Pittel a 

Pavel Varga. Gratulanty čekalo milé při-

jetí od dojaté paní Radimerské. Ukázalo 

se, že paní Radimerská je srdečná spo-

lečnice a tak strávené chvilky při příjem-

ném vyprávění a vzpomínání všem rychle utekly. Díky tomu, 

že nám paní Radimerská dala souhlas, můžeme teď, pro-

střednictvím Novosedelských listů, poděkovat za milé přijetí 

a přidat ještě jednou přání všeho nejlepšího do dalších let.  

          Matrikářka -  Bc. Jitka Ježková 

mailto:mpolicie@mestonovesedlo.cz
mailto:okrpkvk.vs.oolok@pcr.cz,%20soooploket@mvcr.cz
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Městská knihovna Nové Sedlo a MŠ Nové Sedlo 

V týdnu od 2. do 5. 10. se naše knihovna 

připojí k celorepublikové akci Týden knihoven. 

Během tohoto týdne vyhlašujeme amnestii na 

upomínky. V praxi to znamená, že bude od-

puštěná upomínka, ale jen v případě, že bu-

dou vráceny půjčené knihy, ke kterým se upo-

mínka váže. 

V průběhu tohoto týdne budeme přihlašovat 

nové čtenáře za poloviční registraci na rok.  

Dospělí: stálá registrace 80,- Kč poloviční 40,- 

Kč 

Důchodci, studenti a děti: stálá registrace 30,

- Kč poloviční 15,- Kč 

 

Program na Týden knihoven: 

2. 10. od 13 hodin deskový trojboj (starší 

hráči – Digit, Bubbles a Shadow Master) 

         (menší háči 

– Speed Cups, Kang-a-Roo a Elephant memo) 

3. 10. od 9:30 hodin beseda s malířem, grafi-

kem a ilustrátorem Jiřím Fixlem 

                   (určeno pro Základní školu) 

 

4. 10. od 13 do 15 hodin práce s on-line kata-

logem (pro dospělé čtenáře) 

4. 10. od 17 hodin 110. výročí narození F. 

Filipovského (pro dospělé) 

5. 10. od 13 hodin Výtvarná dílna (pro rodiče 

s dětmi) 

 

Další akce: 

středa 18. 10. od 13 hodin – „Herní od-

poledne“, seznámíme Vás s karetní 

hrou Dominion, která je vhodná pro 

hráče od 10 let. Rádi budujete, sta-

víte a baví vás přemýšlet? Tak to je 

hra určená právě pro vás!  

 

středa 25. 10. od 17 hodin -  cestopisná 

beseda Kateřiny Karáskové „Kde 

ženy vládnou“. S paní Karáskovou 

se vydáme na výpravu do míst, kde 

jsou za slabší pohlaví považováni 

muži. Kulturně-cestopisná přednáš-

ka je postavena na zábavných his-

torkách. Fotky, malby, videa a hud-

ba dokreslují občas až bizarní setká-

ní s místními lidmi. Animované ilu-

strace vysvětlují základní rysy každé-

ho kmene. Cílem je zaujmout nejen 

ženy, ale i muže. 

 

pondělí 30. 10. od 13 do 16:30 hodin -  

Halloween v knihovně – během 

odpoledne vydlabeme dýni a vytvoří-

me halloveenské lampičky (pokud si 

chcete odnést dýňovou lampu, je 

třeba si donést vlastní dýni, na hall-

oweenské lampičky si přineste vy-

myté zavařovací sklenice bez pole-

pu) 

 

pondělí 30. 10. od 17:17 hodin – 

„Tasmánie, ráj, kterému vládne 

ďábel“. Srdečně vás zveme na ces-

topisnou přednášku Lukáše Vejříka. 

Tasmánie je ostrov odlehlý, jak jen 

je to možné, a snad také díky tomu 

byl až do 19. století „bílým člově-

kem“ prakticky nedotčený. Při prv-

ních pokusech o osídlení si tento 

ostrov vysloužil neoficiální jméno 

Peklo na zemi.  

 

středa 1. 11. od 11:15 hodin proběhne 

beseda s českým malířem, autorem 

komiksů, ilustrátorem a tvůrcem 

autorských knih Pavlem Čechem. 

Beseda je určená pro Základní ško-

lu.  

 

středa 1. 11. od 17 hodin začínáme jako 

každoročně s projektem „Jeden svět 

- Promítej i ty“. Na letošní podzim 

jsme pro vás objednaly šest snímků 

z festivalu Jeden svět. Podíváme se, 

jak to vypadá s dálnicí D8 (která má 

spojit Prahu s Berlínem), jak se žije 

dětem homosexuálních rodičů, proč 

má Mexiko City problém s vodou, jak 

se žije v Rakousku neslyšícím, co 

ukrývá stavba připomínající atomový 

kryt (stojící za polárním kruhem na 

ostrově Špicberky), nebo zda se 

může soubor seniorů a seniorek 

(jehož věkový průměr se blíží deva-

desátce a skoro všichni vlastní umě-

lou kloubní náhradu) úspěšně zú-

častnit hiphopové taneční soutěže. 

Program „Jeden svět – Promítej i ty“ 

1. 11. od 17:00 Dál nic (Česká republika, 75 

minut) 

8. 11. od 17:00 Gayby baby (Austrálie, 85 

minut) 

15. 11. od 17:00 H2Omx (Mexiko, 82 minut) 

22. 11. od 17:00 Slyšet očima (Rakousko, 89 

minut) 

29. 11. od 17:00 Ohrožená semínka (USA, 94 

minut) 

6. 12. od 17:00 Hiphop-erace (Nový Zéland, 

93 minut) 

         

    Vaše knihovnice 

20.9. 2017 proběhlo v knihovně herní odpoledne. 

Naši čtenáři si sebou přivedli dokonce i své kamará-

dy nečtenáře. 

Více fotek na Facebooku města - Nové Sedlo lidem 

Město Nové Sedlo pořádá 

1. listopadu zájezd do pražského 

divadla STUDIO DVA na 

představení 

KLÁRA A BÁRA (komedie) 

Cena: 100,- (autobus), 300,- 

(vstupenka) 

Odjezd ve 14h. od MěÚ 

Představení od 19h.  

Objednávky pí Hányšová, tel.: 

352 358 131 
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Zprávičky z naší školičky 

A je po prázdninách. Letošní prázdniny jsme opět prožili v pracovním duchu. Pro-

běhla rekonstrukce umýváren ve třídě Soviček a v hospodářské budově. Dokončilo 

se osazení školní zahrady ve Sklářské ulici herním prvkem a byl nainstalován altán 

pro hračky na školní zahradě v Masarykově ulici. Všech-

ny tyto akce proběhly za významného přispění městské-

ho úřadu a firem, které se na těchto rekon-

strukcích podílely. Tím bych chtěla poděkovat 

nejen za sebe, ale i za všechny děti a zaměst-

nance městskému úřadu, Teplárenské NS, 

s.r.o, firmě Roberta Zelenky a Davida Altmana 

za rychlý, profesionální přístup. Naše školička 

se postupně stává příjemným místem, ve kte-

rém je milo a útulno. Děkujeme. V letošním 

roce naší mateřskou školu bude zatím navště-

vovat 19 předškoláků, pro které je tento roč-

ník mateřské školy povinný a dalších 42 dětí. 

Mateřská škola bude pracovat podle školního vzdělávacího programu s názvem: To na-

še městečko je pěkné místečko. Voda louky příroda vládne tady pohoda. Přeji všem dě-

tem i jejich rodičům do nového školního roku jen to nejlepší.      

                Mgr. Bc. Šárka Mysíková- ředitelka školy 

Talent města Nové Sedlo „Zlaté srdce“ 

Občanské sdružení Nový kurz ve spoluprá-

ci s Městskou knihovnou připravuje soutěž 

Talent města Nové Sedlo 2018 „Zlaté 

srdce“ v kategoriích: 

a) literární - povídky, úvahy, vyprávění, 

fejetony a poezie (pro ty jenž nechtějí svůj 

literární počin sami prezentovat, číst jejich 

práce mohou knihovnice) 

b) dramatické – přednes (nejlépe vlastní 

tvorby), herecký projev (sólový, skupinový), 

kouzelnické vystoupení 

c) hudební –zpěv a hra na hudební nástroj 

Všechna vystoupení by neměla překročit 

časový limit 10 maximálně 15 minut. Sou-

těž je vyhlášena pro věkovou kategorii 

omezenou do data narození, a to 31. 12. 

2007. Formuláře přihlášek 

si můžete vyzvednout 

v pracovní dny v Městské 

knihovně, kde dostanete  

i podrobnější informace, nebo použít při-

hlášku ve zpravodaji. Soutěž bude probí-

hat ve dvou kolech, do konce ledna je 

nutno odevzdat přihlášky a práce spadající 

do literární kategorie. 1. kolo proběhne v 

úterý 27. února 2018 od 17 hodin v atriu 

Městského úřadu Nového Sedla. Slavnost-

ní finále se uskuteční v úterý 27. března 

2018 od 17 hodin taktéž v atriu Městské-

ho úřadu Nového Sedla. Na finále si bu-

dou moci soutěžící ještě více dopilovat své 

práce (literární) nebo vystoupení, dle do-

poručení poroty. Porota se bude skládat 

z 3 až 5 členů. Vítěze čeká krásná a hod-

notná cena, křišťálová plastika, kterou pro 

tuto soutěž vyrobila sklárna Moser 

z Karlových Varů. I další místa budou od-

měněna hodnotnými cenami.  

Garantem celé akce je paní Ing. Věra Bau-

manová.   

Za celý organizační tým Vás srdečně zve-

me jako soutěžící do naší talentové soutě-

že. Nebojte se ukázat, co umíte.  

      

          Rišková Martina 

ANGLICKÝ JAZYK – BRÁNA DO SVĚTA 

Vážení občané, 

po dohodě mezi starostkou města a panem Drahomírem Bilkem, 

lektorem anglického jazyka Vaše děti mají jedinečnou příležitost se 

přihlásit do kurzu anglického jazyka s finanční podporou pro sociál-

ně potřebné.  

Vedení školy obdrželo potřebné letáky a ve spolupráci s třídními 

učiteli shromáždí přihlášky všech zájemců a budou pozváni na první 

oficiální schůzku do zasedací místnosti Městského úřadu v Novém 

Sedle.  

Kurz anglického jazyka pro občany města Nového Sedla s finanční 

podporou pro sociálně potřebné. 

      Za kvalitním jazykovým kurzem již není nutné dojíždět. Peníze za 

dopravu investujte do kurzu, protože podpora vzdělávání v Novém 

Sedle má konkrétní podobu v projektu „Anglický jazyk - brána do 

světa“. Nabízíme občanům našeho města profesionální kurz anglič-

tiny všech úrovní, pro zájemce všech věkových skupin. 

     V případě zájmu kontaktujte garanta výukového programu  

p. Drahomíra Bilku na e-mail  

info@natoro.cz . Podrobné informace 

o kurzech a certifikátech najdete na 

stránkách www.natoro.cz nebo strán-

kách města Nového Sedla 

www.mestonovesedlo.cz  

Děti 1. Stupeň  ( 7 – 10 roků)       

 Výstup/zkoušky:  rozsah dle ŠVP   M  školství.  Příprava na základní 

zkoušku KET (Key English Test, A1) 

Děti 2.  Stupeň  ( 11 – 14 roků)    

Výstup/zkoušky:   ŠVP M školství.  Základní zkouška  KET  (Key En-

glish Test, A2)  

Junior  (15 -18)  

Výstup/zkoušky:  ŠVP M školství , FCE  (First Certificate in English, 

B2).  Státní maturita  

Dospělí  ( neomezené věkem) 

Výstup/zkoušky:  KET, PET, FCE, CAE  ( úroveň A1/A2,  B1, B2, C1)

             Ing. Věra Baumanová, starostka města 

mailto:info@natoro.cz
http://www.natoro.cz
http://www.mestonovesedlo.cz


říjen 2017 Novosedelské listy strana 5 

 

Říjnový koktejl 

Akce je finančně podporována městem Nové Sedlo 

Taneční večer nejen pro seniory 

Dne 7.9.2017 se od 19.00 hodin v Městském domě kultury METEOR konal večer pro seni-

ory. Byl to již třetí večer v letošním roce, kdy měli naši senioři, a nejen oni, možnost strávit 

pěkný večer s přáteli a popovídat si s nimi třeba nad skleničkou vína. Kdo chtěl, mohl si 

zatančit a nebo se jen tak zaposlouchat do tónů vemlouvavé taneční hudby. Řada hudeb-

ních motivů, které Duo Carlex  hrálo, je nám všem dobře známá a tak si leckdo, společně 

s hudebníky, známou písničku zanotoval. Tradičně bylo pro všechny zajištěno malé občer-

stvení. 

Další taneční večer nejen pro seniory se bude konat tentokrát již ve čtvrtek 30.11.2017 od 

19.00 hod. v MDK METEOR, protože na termín 8.12.2017 připadá Vánoční koncert. Sr-

dečně zveme všechny seniory, ale nejen je, aby ve čtvrtek 30.11.2017 přišli a strávili spo-

lečně s námi příjemné chvíle v METEORu – těšíme se na Vás.     

             Za SPOZ – Bc. Jitka Ježková 

Město Nové Sedlo zrealizovalo 

projekt „Oprava a údržba místní 

komunikace na Jalovém Dvoře“, 

i d e n t i f i k a č n í  č í s l o 

117D815005601. Stavba byla 

zrealizován za přispění prostřed-

ků státního rozpočtu ČR 

z programu Ministerstva pro míst-

ní rozvoj. 

Celkové uznatelné náklady pro-

jektu činily 1.421.734,-- Kč. Mi-

nisterstvo pro místní rozvoj ČR 

přidělilo na základě žádosti měs-

ta dotaci ve výši 50% z uznatel-

ných výdajů tj. 710.867,-- Kč. 

Smlouva o dílo na realizaci stavby 

byla podepsána s firmou STRA-

BAG a.s. dne 26. 6. 2017 a dílo 

bylo dokončeno dne 17. 8. 2017. 

Spolek Nový kurz vyhlašuje tra-

diční soutěž pro děti I. stupně ZŠ 

Nové Sedlo 

VE SBĚRU KAŠTANU A ŽALUDŮ 

Soutěž bude probíhat během září 

a října. 

Více informací u paní učitelky 

Dvořákové - ZŠ I. Stupeň. 

Svatováclavské posvícení 

23.9. uspořádal spolek Nový 

kurz 5. ročník Svatováclav-

ského POSVÍCENÍ. Excelentní 

počasí, skvělá skladba dvou 

vynikajících kapel, dobré 

jídlo a zábava pro děti utvoři-

la v celku pohodové odpoled-

ne. Více fotek a krátké video 

na Facebooku města. 
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DLUHOVÁ PORADNA  č. 6                     

Opakování je prý matkou moudrosti – a proto 

jsme opět u tématu oddlužení. 

Ačkoli institut ODDLUŽENÍ (tj. INSOLVENCE, 

OSOBNÍ BANKROT) funguje v České republice 

již od roku 2006 (Zákon č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení - Insolvenční 

zákon), stále ho nevyužívá velké množství 

zadlužených osob – ať již z neznalosti nebo ze 

zbytečných obav. 

 

Proto si zopakujeme, co ODDLUŽENÍM získáte: 

Jedná o jedinou naším právním řádem 

posvěcenou oficiální cestu, jak se 

legálně zbavit veškerých dluhů 

Můžete snížit své závazky až o 70% 

(musíte být schopni zaplatit alespoň 

30% dluhů, ideálně však celých 100 

%) a zbytek po Vás nebude již nikdo 

požadovat 

Nenarůstají úroky z prodlení ani pokuty 

(dluh se již nezvětšuje) 

V případě manželů dojde k současnému 

oddlužení obou partnerů 

Oddlužení umožňuje zavedení splátkové-

ho kalendáře, soud ponechá poměr-

ně slušnou měsíční částku na živoby-

tí, přičemž veškeré dluhy bude splá-

cet pouze v jedné měsíční splátce po 

dobu 5 let 

Znáte přesně termín, kdy to všechno ko-

nečně skončí, máte tak před sebou 

jasnou vidinu života bez dluhů 

Máte šanci na ODDLUŽENÍ? 

Máte více věřitelů (nejméně 2)? 

Jste alespoň se 2 dluhy déle než 30 dnů 

po lhůtě splatnosti (máte dokonce i 

exekuce nebo platební rozkazy)? 

Nejste schopni své závazky pravidelně 

plnit (výše pravidelných měsíčních 

splátek převyšuje možnosti měsíční-

ho příjmu)? 

 

Jaké podklady si pro ODDLUŽENÍ připravit? 

rozsudek nebo dohodu o platbě výživného, 

rodné listy vyživovaných dětí, manželé: kopie 

oddacího listu 

potvrzení o příjmech za poslední 3 roky: 

 

pracovní smlouvy + potvrzení o příjmech za 

jednotlivé měsíce za roky poslední 3 roky

(vystaví účetní, mzdová účtárna – tzv. mzdové 

listy)  

potvrzení z ÚP, ČSSZ (důchody) – 2013 - 2016 

 

veškeré závazky a dluhy - veškeré původní 

smlouvy o úvěrech nebo službách, upomínky, 

exekuce,...  (pokud je exekuce srážena ze 

mzdy a vy exekuční příkaz nemáte – požádat 

účetní o kopii exekučního příkazu a o vyčíslení 

již zaplacené částky), u kreditních karet – po-

slední 2 výpisy, pokud vlastníte automobil 

nebo motocykl – kupní smlouvu, kopii velkého 

TP, pokud vlastníte byt, domek nebo pozemek 

– aktuální výpis  z katastru nemovitostí (tzv. 

list vlastnictví – LV) a nabývací titul (kupní 

smlouvu nebo doklad o dědictví či daru) 

odůvodnění zadlužení – kdy a proč vznikly 

půjčky a ostatní závazky, proč se závazky 

přestaly platit 

 

V roce 2017 můžete využívat bezplatného 

dluhového poradenství poskytovaného společ-

ností GOPALA o.p.s. za podpory MěÚ Nové 

Sedlo a Nadace Komerční banky, a.s. – Jisto-

ta. 

Poradenství je určeno především seniorům a 

osobám se zdravotním postižením a rodinným 

příslušníkům, kteří se o seniory a osoby se 

zdravotním postižením starají. Při volné kapa-

citě však rádi poskytneme poradenství i ostat-

ním občanům Nového Sedla a okolí.  

 

V případě zájmu volejte na telefonní číslo 724 

75 65 65 (Ing. Daniela Zemanová, DiS., GOPA-

LA o.p.s., Karlovy Vary) nebo pište na e-

mailovou adresu d.zemanova@gopala-ops.cz. 

Od 1.8.2017 jsme vám také k dispozici kaž-

dou středu v čase 09:00 -11:00 hod. v prvním 

poschodí v kanceláři 1.02 (vedle pokladny) 

MěÚ Nové Sedlo. 

Po předchozí domluvě a objednání dorazíme 

k vám domů, nemusíte docházet na úřad. 

NEBOJTE SE ZAVOLAT, každá situace má zpra-

vidla nějaké řešení! 

Někteří rádi ničí cizí 

majetek. Bohužel tyto 

nenechavci stojí město 

nemalé finanční pro-

středky, které by se 

daly použít např. na 

rozvoj a investice ve 

městě. 

mailto:d.zemanova@gopala-ops.cz

